
２大改革働き方改革 改正個人情報保護法 に対応

エクナ ビジネスソリューションフェア2017 in北上
開催のご案内

総務ご担当者様必見

ご 挨 拶
拝啓

貴社ますますご盛栄のこととお喜び申し上げます。平素は格別のご愛顧を賜り厚く御礼申し上げます。
このたび弊社では、2017年6月15日(木)～16日(金)にエクナ ビジネスソリューションフェア2017 in北上を開催す

る運びとなりました。
今回は社会的にも大きな影響を与えている2大改革への対策をメインセミナーとして企画しております。
ひとつは政府が推進を進める「働き方改革」による労働基準監督署への対策です。
もうひとつは氾濫する情報へのさらなる管理方法を示した「改正個人情報保護法」が5月30日に施行されることを受

け、全ての企業において必須となる対策や今後の企業運営における指針をいち早くお伝えしたく企画いたしました。
その他にもビジネスではすでに定着したモバイルワークをさらに高速化させるツールとしてMicrosoft Office365の

活用方法をご紹介します。また、建設業に携わるお客様向けに、岩手県でも対応が開始した、電子小黒板の活用セミ
ナーをCPDS認定講習として無料でご提供しております。
併せて本フェアでは人事労務・販売・財務を中心とした基幹業務システムや、キヤノン、東芝、エプソン、理想科

学工業といったハードメーカーの最新機器を中心としたソリューション展示ブースを用意しており、動作を直にご覧
いただきながら最新のトレンドを体感していただけます。
ご多忙のところ誠に恐縮に存じますが、この機会に是非ご来場いただきたくご案内申し上げます。

敬具
記

1 場所 北上市相去町山田2-18
北上オフィスプラザ 2Fセミナールーム
TEL：0197-71-2171

2 日時 2017年6月15日（木） 開場時間：13:00～17:00
2017年6月16日（金) 開場時間： 9:00～17:00

3 内容 【展示】 有名メーカーソリューション展示 開場時間中ご覧いただけます
【ｾﾐﾅｰ】 改正個人情報保護法対策セミナ 15日(木) 13:30～14:30〈60分〉
【ｾﾐﾅｰ】 県工事対応！電子小黒板活用CPDS講習 15日(木) 15:00～16:30〈90分〉
【ｾﾐﾅｰ】 「Office365入門編」製品概要と活用シーン 16日(金) 9:30～10:00〈30分〉
【ｾﾐﾅｰ】 「働き方変革」テレワーク編！ 16日(金) 10:30～11:30〈60分〉
【ｾﾐﾅｰ】 労基が動き出した!緊急事前準備・対策 16日(金) 13:30～15:30〈120分〉

4 参加費 無料

5 備考 ご来場者様の管理の為、お手数ですが受付にて名刺を2枚お渡し下さいますようお願いします。

6 お問合せ エクナ株式会社 北上営業所
住所：北上市相去町山田2-18 北上オフィスプラザ4F
TEL：0197-67-0022 FAX：0197-67-0025
E-mail：yantoku@echna.co.jp
担当：安徳幸直（あんとくゆきなお）

以上

概要とお申込みは裏面をご覧ください↪



ご来場予約申込書

＜主催・お問い合わせ先＞
エクナ株式会社 北上営業所 住所：北上市相去町山田2-18北上オフィスプラザ4F TEL：0197-67-0022 
＜個人情報について＞
本セミナーはエクナ株式会社により運営されており、個人情報は弊社で管理されます。弊社は、ご記入頂いたお客様の個人情報を今後のセミナー開催に
関するご連絡・ご案内に使わせていただくことがあります。第三者への提供、および委託はいたしません。個人情報のご提供をいただくことは任意です。た
だし、必要とされる情報をご提供いただけない場合は、本セミナーに関するご要望にお応えできない場合があります。弊社「個人情報保護方針」に関して
ましては、弊社ホームページをご覧いただき（https://www.echna.co.jp/form/privacy.pdf）、同意される場合は下記の□にチェックマークをお願いします。

個人情報保護方針に 同意します

貴社名

部署・お役職 ご芳名

部署・お役職 ご芳名

TEL ＦＡＸ

ご参加内容
(ご参加希望に☑を記入)

□ 15日ソリューション展示 （ご来場予定： 時頃）
□ 16日ソリューション展示 （ご来場予定： 時頃）
□ 改正個人情報保護法対策セミナー
□ i-Construction & 電子小黒板を解説 CPDS認定講習
□ 「Office365入門編」Office365の製品概要と活用シーンについて
□ 「働き方変革」テレワーク編！今こそ働き方を見直しませんか？
□ 労基が動き出した！緊急事前準備・対策セミナー

エクナ㈱ フェア担当行 FAX 0197-67-0025

ソリューション展示

有名メーカーの最新機種をご覧いただけます。
出展協力メーカー：キヤノンマーケティングジャパン㈱、東芝テック㈱、理想科学工業㈱、エプソン販売㈱、
㈱オービックビジネスコンサルタント、㈱建設システム、ダイワボウ情報システム㈱

・15日(木) 展示時間 13:00～17:00
・16日(金) 展示時間 9:00～17:00

すべてご参加は無料となりますが、会場のスペースの都合により、各セミナーの定員を50名としております。予めご了承下さい。

・改正個人情報保護法対策セミナー
講師：キヤノンマーケティングジャパン㈱ ITソリューション事業担当 阿部桂久氏
概要：個人情報を扱うすべての企業が対象となった「改正個人情報保護法」を徹底解説するとともに、中小企業事業者
が押さえておくべき、最新のサイバーリスクの脅威と対策をご紹介致します。

・i-Construction & 電子小黒板を解説 CPDS認定講習<2ユニット>
講師：㈱建設システム 伊藤芳也氏
概要：本セミナーでは、国交省が推進する「i-Construction」により、実際の建設現場の施工管理がどのように変わるの
かを具体例を交え解説し、中でも本年度より岩手県工事で対応開始となった電子小黒板機能を中心にご紹介します。

・「Office365入門編」Office365の製品概要と活用シーンについて
講師：ダイワボウ情報システム㈱ 東日本営業本部 志水裕氏
概要：Microsoftのクラウドサービス「Office365」について、「そもそもOffice365とは何なのか？」「どういったこと
ができるのか？」といった基本的な内容から、どのように業務の課題解決が実現できるのかをご案内致します。

・「働き方変革」テレワーク編！今こそ働き方を見直しませんか？
講師：㈱ピーピーティー 佐々木勉氏
概要：テレワークの現状・テレワークの導入時の考慮ポイントや導入事例を始め、Office365で実現できるテレワークの
世界をご紹介させていただきます。

・労基が動き出した！緊急事前準備・対策セミナー
講師：㈱YACコンサルティング 代表取締役 矢川孝次郎氏
概要：「働き方改革」というワードがクローズアップされ、政府が本格的な取組姿勢を明確にする中で、第一の矢とも
いえる、労基署の企業への立ち入り、呼び出しが急速に増加しております。今、労基は何のために、何を調べ、どのよ
うなことを指摘しているのか。「即対応」できるための対策と中長期にわたる認識改革・人事施策についてお話します。

セミナー/講習

（15日 13:30～14:30）
（15日 15:00～16:30）
（16日 9:30～10:00）
（16日 10:30～11:30）
（16日 13:30～15:30）

15日(木) 13:30ｰ14:30

15日(木) 15:00ｰ16:30

16日(金) 9:30ｰ10:00

16日(金) 10:30ｰ11:30

16日(金) 13:30ｰ15:30


